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خبر اقتصادی

تردد کامیون‌ها از مرز آستارا 
به کندی انجام می‌شود

تردد کامیون‌های حامل کالاهای صادراتی و ترانزیتی در 
مرز آستارا به دلیل نواقص ایجاد شده و خرابی باسکول‌های 
گمرک طرف مقابل )گمرک آستارای آذربایجان( با کندی 
مواجه شده است. به گزارش ایلنا، طرف آذری قول داده است 
که ظرف امروز این مشکل حل شود و تردد کامیون‌ها از این 

گمرک مرزی به روال عادی برگردد.
    

در واکنش به مقررات مالیاتی دولت:
بازار طلا در تهران نیمه تعطیل شد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران علاوه بر تایید نیمه تعطیل 
شدن بازار طلا در پایتخت، در مورد بی‌توجهی به درخواست‌ 
طلافروش‌ها مبنی بر ایجاد تغییرات در سامانه جامع تجارت 
صحبت کرد. به گزارش تجارت‌نیوز، نادر بذرافشان موضوع ثبت 
سرمایه در سامانه جامع تجارت را غیرقابل اجرا دانست و افزود: 
صنعت و صنف طلا و جواهر فرایند خاصی در چرخه تولید و 
توزیع دارد. علاوه بر این، بسیاری از فعالان صنفی بابت دریافت 
احتمالی مالیات بر عایدی در آینده نگران‌اند و این موضوع باعث 
شده به اجرایی شدن مجدد این سامانه واکنش نشان دهند. او 
تصریح کرد که طی جلساتی که برگزار شد، قرار بود یکسری 
اصلاحات انجام شود اما هیچ‌گونه تغییری در این سامانه صورت 
نگرفته و از هفتم فروردین استفاده از این سامانه را لازم‌الاجرا 

کرده‌اند و اعتراضات کسبه این صنف به همین دلیل است.
    

راه‌آهن:
قطار ترانزیتی افغانستان 

مجوز گمرک را ندارد
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با اعلام این‌که کنسرسیوم 
توسعه ریلی مجوز قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه را نداشت، 
از آمادگی برای حمل بارهای ترانزیتی این مسیر خبر داد. به 
گزارش تسنیم، راه‌آهن در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »علیرغم طی 
نشدن روال قانونی و عدم اخذ مجوز از سوی کنسرسیوم توسعه 
ریلی افغانستان، با توجه به رویکرد توسعه‌ای راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه کریدورهای بین‌المللی ریلی، راه‌آهن از 
روز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه آمادگی خود جهت اعزام 10 
واگن موجود در مرز شمتیغ به ترکیه را اعلام کرد. متاسفانه 
پس از گذشت 7 روز کنسرسیوم مذکور هنوز مجوز  گمرک را 

برای ترانزیت واگن‌های مذکور اخذ نکرده است.«
    

ادعای معاون شورای عالی مناطق آزاد:
۱۰۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری 

خارجی در مناطق آزاد محقق شد
معاون شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان 
اینکه تاکنون از هزار بسته‌ ارائه‌شده، ۳۲۴ بسته به مرحله 
سرمایه‌گذاری رسیده است، مدعی شد: مجموع ارزش 
سرمایه‌گذاری تحقق‌یافته خارجی ما در سال گذشته حدود 
۱۰۰ میلیون یورو بوده است. به گزارش ایسنا، محمد صفری  
اظهار کرد: برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد بسته‌ هایی 
طراحی کردیم؛ هزار بسته به ارزش ۹۰۰ هزار میلیارد تومان 
سال قبل طراحی شد و ۲۰۰ بسته به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد 
تومان اخیرا ارائه شد که مجموع ارزش بسته‌ها را به ۱۱۰۷ 
هزار میلیارد تومان می‌رساند. او همچنین اعلام کرد که عمده 
رویدادهای خارجی که در سال گذشته مناطق آزاد ایران در 
آن مشارکت فعال داشته‌اند، در کشورهای چین، هند، روسیه، 

ارمنستان، سلیمانیه عراق، قطر و عمان برگزار شده است.

به‌رغم دستور وزیر نفت مبنی بر عدم انتشار 
آمار تولید نفت؛ آمارهای جهانی نشان از افزایش 
فروش و صادرات نفت  ایران می‌دهد که برخی 
آن را نشانه افزایش تولید نفت می‌دانند. به 
صورتی که این افزایش در آمار رشد اقتصادی 
نیز اثرگذار بوده و بیش‌ از 50 درصد رشد 

اقتصادی را، نفت تشکیل می‌دهد.
همچنین با شروع سال جدید، جواد 
اوجی وعده افزایش تولید نفت را داد. روز 
گذشته و در مراسم »امضای تفاهم‌نامه‌های 
مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی 
با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و 
شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی«، او از 
برنامه‌های وزارت نفت برای افزایش تولید 
نفت و گاز در کشور خبر داد و گفت: با تکمیل 
۷۹ پروژه نیمه‌تمام و اجرای ۵۰ پروژه جدید 
می‌توانیم به میزان ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه 
تولید نفت را افزایش دهیم. همچنین به دنبال 
افزایش ۳۵ میلیون متر مکعب گاز و ۵۰ هزار 

بشکه ظرفیت پالایشی هستیم.

سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها در صنعت
به گزارش ایسنا، وزیر نفت با اشاره به 
تفاهمنامه‌ای که دیروز به امضا رسید، گفت: در 
سالی که به نام جهش تولید با مشارکت مردمی 
نامگذاری شده است، اتفاق خوبی رقم خورد 
چراکه عمده سهامداران این پتروشیمی‌ها 

مردم هستند.
اوجی با بیان اینکه وزارت نفت در شروع 
سال جدید پروژه‌های کلان را با استفاده 

از منابع داخلی مورد توجه قرار داده است، 
عنوان کرد: در توسعه میادین نشان دادیم 
که معطل شرکت‌های خارجی نیستیم و با 
سرمایه‌گذاری‌های خوبی که در دو سال اخیر 
صورت گرفت توانستیم نگاه خوبی را به بخش 

داخلی ایجاد کنیم.
او تاکید کرد: استفاده از حداکثر ظرفیت 
هلدینگ‌ها و شرکت‌های بزرگ صنایع 
پتروشیمی در توسعه میادین گازی می‌تواند 
شرایط بسیار خوبی را در این صنعت رقم بزند. 
نزدیک به ۲۰ میلیون مخزن گازی با ۱۴ شرکت 
و هلدینگ بزرگ پتروشیمی تفاهمنامه امضا 
شد و بالغ بر هفت میلیارد دلار شرکت‌های 
بزرگ در این حوزه سرمایه‌گذاری می‌کنند 
و رقم بیش از ۱۳۰ میلیون متر مکعب گاز را 
از توسعه این میادین طی دو و سه سال آتی به 
بهره‌برداری می‌رسانیم که ضمن تامین خوراک 
پتروشیمی‌ها در توسعه میادین گازی نیز نقش 

مهمی دارد.

اولین سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در بخش بالادستی نفت

دبیر انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی 
نیز درباره این تفاهم، گفت: در دولت سیزدهم 
برای اولین بار اجازه سرمایه‌گذاری بخش 

خصوصی به بخش بالادست صنعت نفت 
داده شد.

به گزارش مهر، مهدی ابهری در آیین 
مراسم امضای تفاهم نامه مطالعات طرح‌های 
توسعه ۱۶ میدان گازی با هلدینگ‌ها، 
شرکت‌های پتروشیمی و شرکت‌های 
اکتشاف و تولید ایرانی، تصریح کرد که قطعاً 
سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها برای کشور مفید 
و مثمر ثمر است و با توجه به شعار سال الزاماتی 

نیز در این زمینه وجود دارد.
او سرمایه‌گذاری صنعت پتروشیمی در 
توسعه میدان‌ها را حرکتی همسو با شعار سال 
دانست و گفت: با این اقدام بخش خصوصی 
وارد یکی از حساس‌ترین سرمایه‌گذاری‌های 
صنعت می‌شود که افزون بر رفع نیاز صنعت 
پتروشیمی، به اقتصاد ملی نیز کمک خواهد 

شد.

از زوال میادین جلوگیری شود
دبیرکل فدراسیون صنعت نفت در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« یادآور شد: طبق 
آمار منتشره، فروش نفت ایران در سال گذشته 
بیشتر شده و برنامه‌ریزی صورت گرفته این 
است که تولید نفت را با توسعه میادین باز هم 

افزایش دهند. 
عرفان افاضلی درباره تفاهم‌نامه‌های مورد 

اشاره وزیر نفت اظهار کرد:  تفاهم‌نامه‌ای 
که دیروز امضا شده، در خصوص 

تعدادی از میادین و مخازن گازی 
کشور است که در نهایت توسعه 
این میادین منجر به تولید بیشتر 
گاز به مقدار ۱۳۰ میلیون متر 
مکعب در روز شود. او تصریح 
کرد که این کار تماما با 

سرمایه‌گذاری بخش‌های نهادی و خصوصی، 
از جمله هلدینگ خلیج فارس و هلدینگ نفت 
و گاز پارسیان و برخی از هلدینگ‌های بزرگ 

پتروشیمی‌ کشور، صورت می‌گیرد. 
این کارشناس با اعلام اینکه روز گذشته 
فاز اول این تفاهم‌نامه انجام شد و قطعا با 
سرمایه‌گذاری که انجام خواهد شد، تولید ما 
افزایش خواهد یافت، تاکید کرد: برخی از این 
میادین گازی، در خشکی قرار دارند و تولید 
گاز در آنها رو به کاهش گذاشته و قرار است 
که با برنامه‌ریزی وزارت نفت و مطالعه بخش 
خصوصی، در نهایت از زوال و decline آنها 

جلوگیری شود.

رقابت دولت با بخش خصوصی
افاضلی درباره چالش‌های سرمایه‌گذاری 
بیشتر بخش خصوصی، عنوان کرد: مهمترین 
عاملی که باعث می‌شود بخش خصوصی اعتماد 
و سرمایه‌گذاری کند، ثبات قوانین و مقررات 

کشور و بعد ثبات اقتصادی است.
او ادامه داد: متاسفانه با قوانین 
خلق‌الساعه‌ای روبه‌رو هستیم که دولت 
تضامینی را به بخش خصوصی می‌دهد و در 
شرایط مشخصی که کشور با آن مواجه است، 

یک شبه این قوانین را تغییر می‌دهد.
دبیرکل فدراسیون صنعت نفت با تاکید 
بر اینکه بخش خصوصی نسبت به تعهدات و 
قبول مسئولیت دولت در قراردادها، خوش‌بین 
نیست، بیان کرد: مانع دیگر در سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی، این است که دولت هنوز 
بخش خصوصی را به صورت کامل باور نکرده 
و علیرغم تمام تعهداتی که بخش خصوصی 
برای خود ایجاد و سعی می‌کند در جریان 
تحریم‌های ظالمانه که علیه کشور صورت 
می‌گیرد، در کنار مردم باشد، دولت بخش 
خصوصی را در بسیاری از موارد اقتصادی، به 

عنوان رقیب نگاه می‌کند.
افاضلی به شعار سال جاری اشاره کرد و 
گفت: متاسفانه علیرغم تلاش 
بخش خصوصی 
واقعی برای کمک 
به دولت، این بخش 
کوچک‌تر می‌شود 
و طلب آن از بخش 
دولتی بزرگتر. 

حل این اوامر مستلزم آن است که نگاه ویژه‌ای 
به این موضوع شود و با توجه به نامگذاری سال 
جاری، سال خوبی است که نگاه ویژه‌ای به 

بخش خصوصی شود. 

بدقولی دولت در تعهدات
او درباره احتمال بدقولی دولت در پروژه 
جدید خود، گفت: جلسه‌ای با تعدادی از 
مدیران عامل پتروشیمی‌های بزرگ کشور 
داشتیم که در محصولات مهم استراتژیک، 
تولید و صادرات بسیار زیادی دارند. این نگرانی 
در بخش خصوصی و در پتروشیمی‌ها وجود 
دارد که نکند امروز که روز نیاز دولت است و 
ما دست یاری به سمت دولت دراز کردیم، 
دولت تعهداتی را بدهد و بعد از رفع نیاز، به این 

تعهدات عمل نشود.
دبیرکل فدراسیون صنعت نفت افزود: 
کماکان دولت هم در خصوص تحویل گاز 
به پتروشیمی‌ها، به خصوص در ایام پیک، 
خوش قول نبوده و هم درخصوص پرداخت 

بدهی‌های موجود بدقولی کرده است.
افاضلی در پایان تصریح کرد: دولت در 
تعهد خود مبنی بر معافیت مالیاتی برخی 
پتروشیمی‌هایی که سرمایه‌گذاری کرده‌اند 
نیز خوش قول نبوده و حتی در خصوص وصول 
طلب خود از پتروشیمی‌ها بابت تحویل گاز و 

خوراک بسیار سختگیر بوده است.

ضرورت توجه به سرمایه‌گذاری داخلی
شرایط اقتصادی ایران به صورتی است که 
امکان سرمایه‌گذاری خارجی در آن تقریبا 
منتفی است. مشکلات مربوط به تحریم از 
طرفی و نبود ابزارهای لازم ارتباط جهانی 
مانند FATF و سوئیفت باعث شده اقتصاد 
ایران از سرمایه‌گذاری خارجی بهره‌ای نبرد. 
چشم‌انداز مثبتی هم برای تغییر سیاست‌های 
خارجی دولت و حل مسئله تحریم و موانع 
سرمایه‌گذاری خارجی موجود نیست. 
بنابراین به نظر می‌رسد در این شرایط بهتر 
است دولت از سرمایه داخلی، و به ویژه از 
سرمایه بخش خصوصی، استفاده کند 
که هم صنعت کشور پیشرفت کند و هم 
ارزآوری افزایش یابد. هرچند که ارزآوری 

صادرات نفت تا به امروز مورد سوال است!

وضعیت در سودان بیش از یک سال 
است که در بحرانی‌ترین حالت ممکن به 
سر می‌برد و آینده این کشور نیز در هاله‌ای 
از ابهام است. در همین راستا دیروز محمد 
حمدان دقلو )حمیدتی(، فرمانده نیروهای 
واکنش سریع در دیدار با رمطان لعمامره، 
فرستاده سازمان ملل به این کشور تاکید 
کرد که نیروهایش قصد دارند به دفاع از 
خود در تمامی جبهه‌ها ادامه دهند، اما 
در عین حال آماده همکاری با سازمان 
ملل و نهادهای بشردوستانه برای تسهیل 
ورود کمک‌ها به تمامی نقاط کشور است. 
او به این نکته اشاره کرد که نیروهای 
واکنش سریع سودان در حال محاصره 
شهر »الفاشر« در مرکز دارفور شمالی در 
سایه نشانه‌هایی مبنی‌بر حمله قریب‌الوقوع 
به تنها شهری هستند که همچنان خارج از 
کنترل آنها در این منطقه آشفته قرار دارد. 
آنچه از اظهارات فرمانده نیروهای واکنش 
سریع سودان برمی‌آید اینکه به هر ترتیب 

می‌خواهد موضع خود را در این جنگ 
داخلی مستحکم‌تر از همیشه کند و در این 
راستا نیاز به جلب حمایت‌های خارجی 
دارد. در این بین نیز امارات متحده عربی را 
باید بزرگترین و اصلی‌ترین حامی فرمانده 
نیروهای واکنش سریع سودان دانست. بر 
اساس اسناد بی.بی.سی و برخی دیگر از 
اندیشکده‌های غربی، محمد حمدان دقلو 
به صورت مستقیم با ابوظبی در ارتباط 

است و چندین سفر به این کشور داشته 
و بر این اساس در طول سال‌های پس 
از سقوط عمرالبشیر در خارطوم سعی 
کرده تا حمایت‌های سیاسی و مالی از این 
کشور برای جریان زیرنظر خود جذب کند. 
همچنین اخباری منتشر شده که نشان 
می‌دهد محمد حمدان دقلو، تنها مجرای 
قاچاق طلای سودان به امارات است و 
یک مافیای قاچاق طلا با پوشش‌ حضور 

نظامیانش در مناطق مختلف سودان را 
به نفع امارات دست و پا کرده است. علاوه 
بر امارات متحده عربی، روسیه و انگلیس 
هم سعی دارند منافع خود را در زمین بازی 
پرآشوب سودان تامین کنند. به عنوان مثال 
روز دوشنبه، میخائیل بوگدانف، فرستاده 
ویژه روسیه به آفریقا و خاورمیانه در جریان 
سفر به سودان در رأس هیأتی رسمی و 
دیدار با عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای 
حاکمیتی سودان و شماری از مقامات این 
کشور در مقابل خبرنگاران اعلام کرد که 
شورای حاکمیتی نماینده قانونی مردم 
سودان است. براساس گزارش خبرگزاری 
سودان )سونا(، بوگدانف با شمس‌الدین 
کباشی، از اعضای شورای حاکمیتی سودان 
دیدار کرد و در جریان این دیدار، دو طرف 
به بررسی توسعه روابط دوجانبه میان دو 
کشور و راه‌های تقویت همکاری سیاسی، 

اقتصادی، نظامی و فرهنگی پرداختند.

جدال لندن-  ابوظبی
بدون تردید سودان به عنوان یک کشور 

درگیر با بحران داخلی و مشکلات عدیده 
اقتصادی و امنیتی، در شرایط کنونی 
بهترین محیط برای مانور قدرت‌های 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است و به همین 
دلیل امارات، ایالات متحده، اسرائیل و 
حتی روسیه در پرونده آن حضور دارند؛ اما 
نباید در این راستا از حضور و نفوذ انگلیس 
در سودان غافل ماند. اخیراً لایحه ارائه شده 
توسط انگلیس درمورد آتش‌بس در سودان 
نیز در جلسه‌ای در شورای امنیت سازمان 
ملل به رأی گذاشته و با 14 رأی مثبت و 1 
رأی ممتنع توسط 15 عضو شورای امنیت 
سازمان ملل پذیرفته شد. کمی بعد هم در 
جریان نشست شورای امنیت سازمان ملل 
نماینده سودان، امارات را متهم به پشتیبانی 
از گروه شبه‌نظامی »نیروهای واکنش 
سریع« کرد در حالی که ابوظبی این اتهام 
را رد می‌کند و معتقد است که این مواضع 
به نوعی برای خطاب قرار دادن ابوظبی در 
دستور کار قرار گرفته است. در همین راستا 
روزنامه تایمز در گزارشی که روز یکشنبه 
منتشر کرد نوشت اماراتی‌ها بابت حمایت 
نکردن انگلیس از کشورشان در شورای 
امنیت، چهار نشست با وزیران انگلیسی را 
لغو کرده‌اند که نشان از تشدید تنش میان 
دو طرف بر سر سودان دارد. این تحول چند 
روز بعد از آن رخ داد که روزنامه گاردین فاش 
کرد لندن به نوبه خود مذاکرات محرمانه‌ای 

با شبه‌نظامیان نیروهای واکنش سریع 
داشته است. در این راستا حالا انگشت اتهام 
به سوی امارات نشانه رفته و نقدهای جدی 
به عملکرد ابوظبی در این راستا افزایش 
پیدا کرده است. به عنوان مثال کامرون 
هادسون، تحلیلگر سابق سازمان سیا و 
عضو »برنامه آفریقا« به میدل ایست‌آی 
گفته است که اگر امارات متحده عربی 

انقدر بر تکذیب حمایتش از نیروهای 
واکنش سریع اصرار دارد چرا تا این حد 
سرمایه دیپلماتیک را برای جلوگیری از این 
مذاکرات صرف می‌کند؟ بر همین اساس به 
نظر می‌رسد که کشورهای غربی در حال 
پس زدن بازیگران منطقه‌ای در سودان 
هستند تا بتوانند جای آنها را به نفع خود 

اشغال کنند. 

دبیرکل فدراسیون صنعت نفت در واکنش به امضای تفاهم‌نامه اوجی با هلدینگ‌ها، پتروشیمی‌ها و... :

بخش خصوصی بیمناک بی‌تعهدی دولت در قراردادهاست

تنش سیاسی میان امارات و انگلیس با محوریت سودان، به لغو نشست‌های دوجانبه انجامید؛

کشمکش بر سر تأمین منافع حداکثری در خارطوم

دبیرکل فدراسیون صنعت نفت در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: دولت هم 

در خصوص تحویل گاز به پتروشیمی‌ها، 
به خصوص در ایام پیک، خوش قول 

نبوده و هم درخصوص پرداخت 
بدهی‌های موجود بدقولی کرده 

است. در تعهد خود مبنی بر معافیت 
مالیاتی برخی پتروشیمی‌هایی که 

سرمایه‌گذاری کرده‌اند نیز خوش قول 
نبوده و حتی در خصوص وصول طلب 

خود از پتروشیمی‌ها بابت تحویل گاز و 
خوراک بسیار سختگیر بوده است

عرفان افاضلی: این نگرانی در بخش 
خصوصی و در پتروشیمی‌ها وجود دارد 

که نکند امروز که روز نیاز دولت است 
و ما دست یاری به سمت دولت دراز 

کردیم، دولت تعهداتی را بدهد و بعد از 
رفع نیاز، به این تعهدات عمل نشود

رامتین موثق

آگهی مفقودی کارت هوشمند راننده
کارت هوشمند راننده به شماره کارت 3640978  و شماره پرونده 
732143460 به مالکیت آقای اسدالله خسروی فرزند عبداله   به 
شماره ملی 3859462881 مفقود گشته لذا هرگونه سوء استفاده یا 

جعل از آن را خود عهده دارم و پایانه هیچ گونه مسئولیتی ندارد. 
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز خودرو سواری سیستم پیکان تیپ 1600i  مدل 
1381 به رنگ سفید- روغنی و شماره موتور  11158193760و 
شماره شاسی 81596183 و شماره انتظامی ایران 61- 465 ط 47به 
مالکیت خداداد برازی مفقود گردیده  واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
دیواندره

رامین پرتو


